کوئی نہیں دیکھا۔ یوں لگتا تھا کہ نور آپ کے دہان مبارک سے بہ رہا ہے۔

(مجمع الزوائد کتاب علامات النبوة باب صفته جلد 8 صفحہ 497 حدیث نمبر: 14032)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 27 جولائی 2007ء، 11 رجب 1428 ہجری، 27 دسمبر 1386ء، 57-92 نمبر 169

مستحق طلبہ کی امداد

جماعت میں بہت سے ایسے افراد جو غربت کی وجہ سے اپنے بچوں کی پڑھائی کے اخراجات نہ اٹھا سکتے ہیں ایسے مستحق اور غریب طلباء کیلئے صدر انجمن احمدیہ میں ایک شعبہ ”امداد طلبہ“ کے نام سے قائم ہے۔

یہ شعبہ مختار احباب کی طرف سے ملنے والے عطیات اور مالی معاونت سے ہی چل رہا ہے۔

مولوی فتح علی صاحب دوالمیال۔ عمر 68 سال تاریخ وفات مئی 1942ء وصیت نمبر 3268۔ آپ کا یادگاری کتبہ نمبر 382، قطعہ نمبر 2۔ لائن نمبر 20 کے ساتھ لگا ہوا ہے۔

4- یادگار پر کندہ الفاظ پیر بانو صاحبہ بنت ملک بہاول بخش صاحب قوم اعوان دوالمیال۔ ضلع جہلم (موجودہ ضلع چکوال) بیعت 05-1904ء وفات 19 فروری 1929ء مطابق 8 رمضان 1347ھ۔ عمر تقریباً 75 برس۔ عابدہ، زاہدہ، حضرت مسیح موعود و حضرت (اماں جان) سے گونہ عشق تھا۔ عورتوں کو اپنی چشم دید آپ کی سیرت اور اوصاف حمیدہ سنا کر احمدیت کی (دعوت) کرنا اور عورتوں سے چندہ وصول کرنا خاص معمول تھا۔ سال بھر پیسہ پیسہ جمع کر کے ہمیشہ بلانامہ سالانہ جلسہ پر آیا کرتیں۔“